
 

 
Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

TÉMA: ČAS, DOMLOUVÁNÍ TERMÍNU Rodinný kurz R_03B  
 

 

www.cicpraha.org – www.kurzycestinyprocizince.cz 
Sídlo: Pernerova 32, 186 00 Praha 8 Vzdělávání: Nová půda – Karlínské nám. 7, Praha 8, e-mail: npk@cicpraha.org 

sociální poradenství – pracovní poradenství – dobrovolnický program – čeština pro cizince – další vzdělávání 

CVIČENÍ 1 – Napište e-mail paní učitelce: Nemůžete přijít na třídní schůzku a chcete přijít jindy. 

 

………………………………………………………. 

……………………………………………………….……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………….……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………….……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………….……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………….……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………… 

 

DIALOG 1 

Matka:  Nováková, prosím.  

Učitelka:  Dobrý den, tady Štěpánová, třídní učitelka vašeho syna. Chtěla bych s vámi mluvit o jeho 

chování. Mohla byste přijít někdy do školy? 

Matka:  Ano, samozřejmě. 

Učitelka:  Mohla byste přijít tenhle pátek v 16 hodin? 

Matka:  To bohužel nemůžu.  

Učitelka:  A mohla byste příští pátek?  

Matka:  Ano, to se mi hodí.  

Učitelka:  Výborně, tak příští pátek v 16 hodin.  

Matka: Děkuji. Na shledanou. 

Učitelka: Na shledanou.  

                  

CVIČENÍ 2 - Doplňte: tohle, tuhle, tenhle 

  …………………… pondělí 

  ……………………  úterý 

  ………tuhle…..  středu 

  …………………… čtvrtek 

  …………………… pátek 

  ……………………  sobotu 

  ……………………  neděli 

 

  



 

 
Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

TÉMA: ČAS, DOMLOUVÁNÍ TERMÍNU Rodinný kurz R_03B  
 

 

www.cicpraha.org – www.kurzycestinyprocizince.cz 
Sídlo: Pernerova 32, 186 00 Praha 8 Vzdělávání: Nová půda – Karlínské nám. 7, Praha 8, e-mail: npk@cicpraha.org 

sociální poradenství – pracovní poradenství – dobrovolnický program – čeština pro cizince – další vzdělávání 

 1., 5., 6., 7., 9., 10., 20. 

d v a c á t é h o 

e r č z d a k t t 

s e d m é h o ř ř 

á p á t é h o e i 

t í p ě v u s t c 

é k a l o v m í á 

h o č e r k é h t 

o š e s t é h o é 

p r v n í h o s h 

š d e v á t é h o 

 

DIALOG 2 

Matka: Dobrý den, paní učitelko, tady Nová, matka Adama. Chtěla bych se zeptat na jeho prospěch. 

Mohla bych za vámi někdy přijít do školy?  

Učitelka:  Jistě, kdy se vám to hodí? Ráno před vyučováním nebo odpoledne po vyučování?  

Matka:  Spíš odpoledne.  

Učitelka:  Dobře, mohla byste přijít ve středu patnáctého v jednu? 

Matka:  Ano, to se mi hodí.  

Učitelka:  Dobře, budu se těšit. Na shledanou  

Matka:  Na shledanou.  

 

 

CVIČENÍ 3 – Odpovězte. Kdy se vám to hodí? 

ST 17.  ČT 21.  

PÁ 25.  NE 1.  

PO 12.  ST 19.  

SO 8.  ÚT 31.  

CVIČENÍ 4 – Čtěte datum.     CVIČENÍ 5 – Hledejte číslovky. 

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

  1 
prvního 

2  
druhého 

3  
třetího 

4  

čtvrtého 
5  
pátého 

6 
šestého 

7  
sedmého 

8  

osmého 

 

9  

devátého 

 

 

10  

desátého 

 

11 
jedenáctého 

 

12  
dvanáctého 

 
13 
třináctého 

14 
čtrnáctého 

15 
patnáctého 

16  
šestnáctého 

17 

sedmnáctého 

18  
osmnáctého 

19 

devatenáctého 

20  
dvacátého 
 

21  
dvacátého 
prvního 
 

22  

dvacátého 
druhého 

23 
dvacátého 
třetího 

24  

dvacátého 
čtvrtého 

25 
dvacátého 
pátého 
 

26 
dvacátého 
šestého 

27 
dvacátého 
sedmého 

28 
dvacátého 
osmého 

29 
dvacátého 
devátého 

30  
třicátého 

30  
třicátého 
prvního 

  

DUBEN 2018 

 

17. 4. sedmnáctého dubna 

25. 4.  

12. 4.  

  8. 4.  

21. 4.  

  1. 4.  

19. 4.  

13:00 


